Página 1 de 1

PRORROGAÇÃO EDITAL SEDETEC Nº 01/2013, DE 26 DE AGOSTO DE 2013

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CHAMADA PARA INSCRIÇÕES NO PROJETO DE EXTENSÃO “DISSEMINAÇÃO DA CULTURA

DO EMPREENDEDORISMO E DA INOVAÇÃO” DA UFJF

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

JUIZ DE FORA (UFJF), inscrita no CNPJ 21.195.755/0001-69, com sede no Campus Universitário, Bairro

Martelos, Juiz de Fora – Minas Gerais, no uso de suas atribuições, torna público a prorrogação do edital para

inscrições no Projeto de Extensão “Disseminação da Cultura do Empreendedorismo e da Inovação” da UFJF,

nos termos deste instrumento em conformidade com a Lei 8.666/93.

1. Fica prorrogado até o dia 25 de outubro de 2013 as inscrições no Projeto de Extensão “Disseminação

da Cultura do Empreendedorismo e da Inovação” da UFJF, conforme cronograma abaixo:

2. CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 26 de Agosto de 2013

Período de Inscrições
De 02 de Setembro de 2013 a 25

de Outubro de 2013

Realização da Etapa I - Curso “Bota pra Fazer” Endeavor
De 28 de Outubro de 2013 a

24 de Janeiro de 2014

Seleção dos 5 (cinco) melhores Planos de Negócios (Comissão Julgadora

Sedetec/Critt)

De 27 de Janeiro de 2014 a 07 de

Fevereiro de 2014

Publicação dos Resultados – Site: www.ufjf.br/critt 10 de Fevereiro de 2014

Prazo para a interposição de recurso
De 11 de Fevereiro de 2014 a 14

de Fevereiro de 2014

Divulgação do resultado final – Site: www.ufjf.br/critt 17 de Fevereiro de 2014

Etapa II - Preparação para o Ingresso na Incubadora de Base Tecnológica

– IBT do Critt
De 24 de Fevereiro de 2014 a 24

de Abril de 2014

Juiz de Fora, 10 de Outubro de 2013.

_____________________________________

Paulo Augusto Nepomuceno Garcia
Secretário de Desenvolvimento Tecnológico

Universidade Federal de Juiz de Fora

http://www.ufjf.br/critt
http://www.ufjf.br/critt